
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRA). 

EXTRAtO DE CCItT tAto N9 2/2022 - SEINFRA 

Extrato do Contrato N2  060/2022- SEINF -IA - Processo SPU W P16641112021. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Sobrei, através Ia Secretaria da lnfraesttutura. CONTRATADA IS 
ENGENHARIA & LOCAÇÕES EIRELI, pessa jurídica inscrita no CNPJ Nt 32.925.202/0001-30. 
Fundamentação Legal: Tomada de Pren N' 03012021 - SEINFRA e seus anexos, os 
preceitos do direito publico, e a Lei Fedr 'aI NQ 8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, 
entras leis especiais necessárias ao cure ximento de seu objeta Objeto: Contratação de 

empresa especializada para execução re serviços de instalação de grama sintética e 
sistema de drenagem no campo de lotei aI do distrito de Jaibaras, no Município de Sobral 
- PT 1026279-69. Modalidade: Tomada Preço N' 03012021 - SEINFRA. Valor Global: R$ 
713.002,69 (Setecentos e treze mil, do s reais e sessenta e nove centavos). Dotações 

Orçamentárias: 28,01.15,45t0 2350 A49053C0.1001OOOOOt 
2&0t1541L0040.23&L44905100 15100 0000. Prazo de Vigência e Execução: O prezo de 
execução será de 60 (Sessenta) dias a rridos, contados a partir do 59  dia útil após a 
emissão da Ordem de Serviço. O prazo de vigência será de 90 (Noventa) dias corridos, 
contados do 59  dia útil após a publkaçâ do respectivo extrato junto ao Diário Oficial do 
Munirápia Data da tesinatura: Sobral - :E, 0310212022. Signatários: Representante da 
Contratante: David Machado Bastos - Secretário da ksfraestrutura. Representante da 
Contratada: Sr. Brano Lucetti Serias. 101 Victor Silva Carneiro - Coordenador Juridico da 
SEINFRA. 

AVISO DE lictrAçÃo 
CONCORRÊNCIA P J&ICA Nt (P22001 - SME 

Comissão Permanente de Li ilação. Data de Abertura: 091031Z022, às 09h 
(Horário de Brasilia). OBJETO: Contrafaço de empresa especializada para construção de 

Escola Vertical, 12 salas, no bairro Sumar , no município, de Sobral - CE. Modalidade: Edital 

de Concorrência Pública fil' (P22001 - SE E. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Sito: 
http//hritacoes.so&aLce.gcrv.br  e à tina Vinato de Medeiros, N' 1250, 49  andar. Fone: 
(88) 3677-1140. 

Sobral-CE, 3 de Fevereiro de 2022. 
KA -NEEINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO 

Prese ente da Comissão Permanente de Licitação 

AVISO DE UCUAÇk) 

cOfilCOftRNClA P .IØUCA Nt CP22002 - rIE 

Comissão Permanente de Li itação. Data de Abertura: 1010312022 às 09h 

(Horário de Brasília). OBJETQ. Contrataç.o de empresa especializada para construção de 
Escola Horizontal, 12 salas, de tempo ir tegral, no bairro Nova Calçara, no município de 
Sobrei - (E. Modalidade: Edital de Cenas, 4ncia Pública Na (P22002 - IME. Valor do Edital: 

Gratuito. INFOItMAÇOES: Sito: hup://Icitacoes.sobral.ce.govbr e à Rua Viriato de 

Medeiros, N' 1.250, 49  andar. Fone: 188 3677-1140. A Comissão. 

Sobral-CE, 3 de Fevereiro de 2022. 
KA-MÍIINA MARJOI1IE NOGUEIRA BARROSO 

Prese roto da Comissão Permanente de Licitação 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELEEROPIK 2 8! PE22003 - %IS (SRP) 

(888! 918290) 

Central de licitações. Início da Disputa: 1710212022, às 09h (Horário de 

Brasília). OBJETO: Registro de Preço pan Futuras e Eventuais Aquisições de mochilas, 

bonés e calçados destinados ao uso dos ervidores que fazem parte do quadro de Agentes 

de Combate às Endemias, médicos vet rinários e laboratoriais lotados na Unidade de 
Vigilância de Zoonoses, conforme espeificações constantes no Termo de Refeténosa. 
Modalidade: Processo SPU Nt P176967/ '021, Edital do Pregão Eletrônico Nt P122003 - 

SMS (SRP) (88 Na918290). Valor do Edital: Gratuito, INFORMAÇÕES: Sito: 
http/licitaooes.sobraI.ce.gov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N' 1.250, 49  andar. Fone: 
(88) 3677-1157 e 1146. 

Sobral-CE, 3 de Fevereiro de 2022. 
USA 50*1188 DE OLIVEIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUI-flCIPAL DE TEJUÇUOCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS 112 2022,0I,28.01 - TI' - EME 

A Prefeitura Municipal de Tej& çuoca, Ceará, torna público que será realizada no 
dia 22/02/2022, às O9hOOmin, na Sede di Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 

Municipal de Teiuçuoca,  localizada na Rua Mamede Rodrigues Testeira, 489, Centro, 
Tejuçuoca, Ceará, a Tomada de Preços o' 2022.01.28.01 - TI' - FME, cujo objeto é a 
contratação de empresa especializada er serviços de engenharia pare reforma de Creche 
na localidade de Riacho das Pedras, r' forma de quadra e construção de coberta na 

localidade de Jardim e construção de qa dra coberta na localidade de Umari no Município 
de Tejuçuoca-CE. Para aquisição do EdiL 1 os interessados deverão dirigir-se no endereço 
da CPt, citado acima, no horário ent, OBhODinmn às 12h00min ou através do sito: 
httjncffllcitacnes.tte.ce.gov.br/.  

'ejuçuoca - CE, 3 de Fevereiro de 2022 

JOSÉ MARCOS PINHO BRITO 
Presidente da (EI. 

AVISO DE UCITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOT Nt 2022.01,20.01-1P - FME 

A Prefeitura Municipal de Tejiçuoca, Ceará, torna público que será realizada no 

dia 22/0212022, às 14hOOmin, ria Sede d. Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 

Municipal de Teuçuoca, localizada na Rua Manrede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, 

Tejuçuoca. Ceará, a Tornada de Preços nQ 2022.01.26.01 -TP - FME, cujo objeto é a 

contratação de empresa especializada -m serviços de engenharia para construção de 

banheiros na EEFTI Joaquina Rodrigues 4. Mota e reforma de quadra da localidade de São 

Bento no Município de Tejuçuoca'CE. E ira aquisição do Edital os interessados deverão 

dirigir-se no endereço da CPL, citado ac na, no horário entre OflhO)rnin às 12h00min ou 

através do site: https//licitacoes.tce.ce.t iv.br/. 

ejuçuoca - CE, 3 de Fevereiro de 2022 

JOSÉ MARCOS PINHO BRITO 

Presidente da (P1 

cru de,reeru podx ,.,rzeds 'o o,, .nx .veinko 

Mtflw,i,4o,b,1iitxv9ddod..hrot e oiodio osiv2ozro:orouon  

ISSN 1677-7069 	 N9  25, sexta-feira, 4 de 
	

,ro de 20(Ç 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ 

AVISO DE DE HOMOLOGAÇÃO E ADJuDICAÇÃO 

COIICORRÉNCIA PÚBliCA 8! 2/2022 - SEINFRA 

O Secretário de lnfraestnitwa faz publicar o Aviso do tenno de 

Adjudicação referente à Concorrência Pública W 0212021-SEINFRA. lote 1, 	 objelo cujo 
contratação dos Serviços de Recapeamento asfáltico, e execução de calçadas em diversas 

ruas da sede do Município de Franguá, conforme financiamento da linha de crédito pra 

transporte do Programa Avançar Cidades do Ministério do Desenvolvimento Regional junto 

à Caixa Econômica Federal Empresa Vencedora: Construtora Luiz Costa LIDA, inscrita no 
CNPJ nffl- 00. 77959)0O01 -20. Valor: R$ 2.111.034,96 (dois milhão cento e onze mil trinta 
e quatro reais e noventa e seis centavos). 

Tianguá-CE, 3 de fevereiro de 2022. 

MARCELIÁ) DO NASCIMENTO NUNES 

Secretário de Infraestrutura. 

AVISO DE ucnçÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO 89 PE01/2 022-SETAS 

A Prefeitura Municipal de Tianguá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, tomam 

püblko que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico 8!. P1 
0112022 - SETAS, ID nt 920794, que tem como objeto o Registro de Preços para aquisição 

de luIs de enxoval pare recém-nascido (leis natalidade) para serem entregues as 

gestantes atendidas pelo CMI - Centro de Referência da Assistência Social, equipamento 

perteccente à Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social do Município de 
Turngr,á-CE O Edital poderá se, obtido uro site de Banco do &asil atrase,, dos endereços 

eletrônicos: http://www.licltacoes-e.cons.br , https://www.tiangua.ce ,govbr/ ou 
https:jjlicstacoes.tce.ce.gav.br/. O recebimento das propostas através do site do Banco do 

Brasil dar-se-á até às OBhãOmin do dia 1710212022. Abertura das Propostas: 1710212022 às 

08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45mmn dia 1710212022 (horário de Brasilia). 

Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço 

eletrônico de e-mail: Ilcitaçãotiangua.ce.gov .bx. 

T,anguá - CE, 3 de fevereiro de 2022 

DEID JUNIOR DO NASCIMENTO 
Progoeo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA 

AVISO DE CHAMAMENTO Püauco N 0052012,2021 

O município de Uruoca-CE no uso das prerrogativas legais sem realizar 

Chamamento Público do Edital 82 01352012.2021 AQUISIÇÃO DE GÉNEROS ALIMENTK]OS 

PERECÍVEIS ATRAVÉS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL 

OtEflIlEDOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICJPIO DE IJRUOCA-CE. Que ocorrera dia 

281024'2022, às tNhãGninh, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Uruoca, 
situa ad., no edifício José AJexandro Silva dos Santos, Anexo 1, losclisada na Boa Pessoa Anta, 

410, Centro, Uruoca-CE- pnuulkitacao@hotrnaiLcom. 

SOMA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA 
Pregoeira da (P1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVISO DE ALTERAÇÃO 

CHAMADA PÚBUCA 8! 112022-SEDUC 

A Secretária de Educação do Município de Viçosa do Ceará comunica aos 
interessados Alteração ao Edital do Chamada Pública f4! 0112022-SEDUC, para aquisição de 

gêneros alimentícios oriundo,, da agricultura familiar e do empreendedor familiar, pare 

serem utilizados no Programa Nacional de Alimentação Escolar do Município de Viçosa do 

Ceará- CE, Os interessados deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto 
de Venda no penado até 2510212022 até as 09:180 horas, e em ato continuo dará inicio a 

sessão de abertura, analise e julgamento dos documentos dos interessados, rua sala da 

comissão de licitação à Rua José Siqueira, 396, Centro, Viçosa do Ceará/CE, onde as 

alterações estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no 
horário de 08:001, às 12:00h e das 14xtOh às 170(lh, e nos sites. 

wwwiicitacoes.tce.ce,gov.br/, rirosa.ce.govbr/liciracaophp. 

Viçosa do Ceará '(E, 2 de fevereiro de 2022 
WIWA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE 

Secretária de Educação 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 8! 2/2022 - SRP 

PROCESSOS N9  524912021-SMASSOC' REGISTRO DE PREÇOS' Participação Exclusiva para 

ME e EPP' Menor Preço por Item. 
O Município de Agua Doce do Norte, Estado do Espírito Santo, Pessoa Jurídica 

de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o n' 31.796.626/0001-80, representado 

neste ato pelo seu Pregoeiro deridansente nomeado pela Portaria nt 00112022. comunica 

aos interessados que Fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO visando à 
aquisição do objeto abaixo indicado. Os envelopes de 'PROPOSTA DE PREÇOs' e 

DOCIIMENTAÇÔ€S deverão ser entregues no Setor de Protocolos, localizado na sede 

deste Município - Avenida Sebastião Coelho de Souza, 570, Centro, Água Doce do Norte - 
ES até as 09GOrnin do dia 18.022022. O credenciamento e abertura dos envelopes das 

Propostas será no dia 16.02.2022 das DJhSOmin asa 09h0Elmin horas, Sessão para inicio 

dos Lances às 09h00rnin horas do dia 18.02.2022. A presente licitação será do tipo MENOR 

PREÇO POR ITEM, visando a P1651110 DE PREÇO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 1000 

(NUM MIL) CESTAS BASICA PARA O ANO DE 2022, A SEREM DISIRIBUIDAS FAMILIAS EM 
VULNERABILIDADE SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE DO NORTE, ES., conforme 

especrllcações constantes do Anexo 1 - Termo de Referència, consoante às condições 

estatuídas neste Edita), e será regida pela Lei n.t  10.520, de 17 de julho de 2002. Lei 

Complementar nQ 123 de 14 de dezembro de 2006 e como pela Lei n.! 8666/93 e 

alterações, nos casos omissos. 

Água Doce do Norte-ES, 2 de fevereiro de 2072. 

ADINAN NOVAIS DE PAULA 
Pregoeiro 

D.xossfo.dodvtak,.ru sorte,,,, Sue n 5200-2 a. 24/xt/ztti, WP  
qs. errem. 1~~ d. Croa, P155,., BusiI&o - çP.Be,f. 


